
Smlouva o využití výsledků dosažených při řešení 
výzkumu a vývoje 

Smluvní strany: 

1. firma: Ústav termomechaniky AV ČR, v.v.i. 

Adresa sídla: Dolejškova 1402/5,182 00 Praha 8, Česká republika 

IČ: 61388998 
DIČ:CZ61388998 

Bankovní spojení: ČSOB a.s., Praha 8, Ke Stírce 50, číslo účtu: 101289018/0300 

Zastoupena: Ing. Jiřím Pleškem, CSc. 

Funkce: ředitel ústavu 

(dále jen příjemce podpory na straně jedné) 

2. firma: Ministerstvo vnitra - generální ředitelství HZS ČR 

Adresa sídla: Kloknerova 26,148 01 Praha 414 

IČ:00007064 

DIČ: CZ00007064 

Bankovní spojení: ČNB, Praha 1, číslo účtu: 8908881/0710 

Zastoupena: pplk. Ing. Jiřím Matějkou 

Funkce: hlavní chemik HZS ČR 

(dále jen uživatel výsledku na straně druhé) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu zákona č. 130/2002 sb. o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákona o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací) tuto smlouvu: 

1 



I. Základní údaje o projektu 
1. Příjemce řeší na základě výsledků veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích a na základě 
smlouvy o poskytnutí účelové podpory v rámci programu ZÉTA uzavřené s Technologickou agenturou 
České republiky v souvislosti s projektem ev. číslo TJ010O0383 s názvem: Krátkodobé úniky 
nebezpečných plynů do atmosféry (dále jen „projekt"). 

2. Doba řešení projektu: 01/2018 -12/2019. 

3. Poskytovatel: Technologická agentura České republiky. 

4. Příjemce projektu: Ústav termomechaniky AV ČR, v.v.i. 

5. Hlavní řešitel projektu:  

6. Údaje o projektu podléhají kódu důvěrnosti údajů: nepodléhají ochraně podle zvláštních právních 
předpisů. 

7. Na základě shora uvedené smlouvy uzavřené mezi příjemcem a Technologickou agenturou České 
republiky je projekt financován z veřejných prostředků ve výši přesahující 50% a nižší než 100% nákladů 
projektu. 

II. Výsledky projektu 
1. Při řešení projektu bylo dosaženo následujícího hlavního výsledku: 

TJ01000383-V2 Havarijní model (software) (dále jen „výsledky projektu"). 

2. V rámci projektu dále vznikly souhrnné výzkumné zprávy o řešení projektu (TJ01000383-V4, 
TJ01000383-V3), Databáze I. a II. (TJ01000383-V1, TJ01000383-V5), publikace (dále jen "výstupy"). 

III. Úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům a 
výstupům projektu 
1. Řešení projektu není veřejnou zakázkou, a proto se na úpravu práv k jeho výsledkům, výstupům a 
jejich využití nevztahují ust. § 16 odst. 1 a 2 zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací. 

2. Všechna práva k výsledkům a výstupům řešení projektu patří ve smyslu ust. § 16 odst. 3 zákona č. 
130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací příjemci podpory. 

3. Zpracované výsledky a výstupy projektu včetně Závěrečné zprávy podléhají ochraně dle zákona č. 
121/2000 sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon) a ve smyslu ust. § 58 tohoto zákona je lze považovat za zaměstnanecké dílo, 
k němuž majetková práva vykonává příjemce podpory. 

4. Bude-li výsledkem řešení projektu vynález chráněný patentem, průmyslový vzorci ochranná známka, 
zavazuje se příjemce dotace přijmout taková opatření v souladu s platnou právní úpravou a smluvně 
vypořádat veškeré uplatněné nároky jejích autorů, aby mohl vystupovat jako výlučný vlastník těchto 
práv duševního vlastnictví. 

2 



IV. Způsob využití výsledku projektu 
1. Příjemce podpory se zavazuje na základě držení vlastnických a užívacích práv k výsledkům řešení 
projektu v souladu sči. III. této smlouvy umožnit uživateli výsledku jejich využití v dále uvedeném 
rozsahu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že uživatel výsledku bude využívat výsledky řešení projektu, s výjimkou 
dat, která jsou či budou některou ze zúčastněných stran prohlášena za důvěrná. 

3. Uživatel výsledku se zavazuje zahájit využívání výsledku řešení projektu shora uvedeným způsobem 
v roce 2020 a realizovat jejich využívání minimálně po dobu tří let. 

4. Právo na využití výsledku řešení projektu dle této smlouvy se poskytuje jako nevýlučné právo. 

1. Pokud výsledky řešení projektu tvoří obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 sb. 
občanského zákoníku, příjemce podpory a uživatel výsledku se zavazuje obsah tohoto obchodního 
tajemství nevyzradit žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu příjemce podpory. 
Výsledky řešení projektu netvoří žádné jiné důvěrné informace, se kterými by bylo třeba nakládat podle 
zvláštních právních předpisů. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Smlouva se sjednává na dobu určitou do 31.12.2022. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí zákonem č. 
130/2002 sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací a zákonem č. 89/2012 sb., 
občanský zákoník v platném znění. 

4. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky vzájemně potvrzenými oběma 
smluvními stranami. 

5. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení a jedno vyhotovení je příjemce podpory povinen předložit TAČRu. 

6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb.. Smlouvu 
zveřejní v registru příjemce podpory. 

V. Důvěrnost informací 

VI. Závěrečná ustanovení 

V Praze dne 2 k - 0 1 - 2 0 2 0 




